qui mihi non id videbantur  
 accusare quod essent  
 accusandum;  
 nam si id culpa senectutis  
 accideret, eadem mihi usu  
 venirent,  
 reliquisque omnibus maioribus  
 natu; quorum ego multorum cognovi  
 senectutem sine querela,

*qui se et libidinum vinculis laxatos  
 esse non moleste ferrent,*

nec a suis despicerentur. sed  
 omnium istiusmodi querelatum in  
 moribus est culpa, non in aetate;

moderati enim et nec difficiles nec  
 inhumani senes tolerabilem  
 senectutem agunt,  
 importunitas autem et

χαλεπή τῷ τοιοῦτῳ συμβαίνει.  
καὶ ἐγὼ ἀγασθεὶς αὐτοῦ εἰπόντος  
ταῦτα, βουλόμενος ἔτι λέγειν  
αὐτὸν ἐκίνουν καὶ εἶπον· ὦ  
Κέφαλε, οἴμαί σου τοὺς πολλούς,  
ὅταν ταῦτα λέγῃς, οὐκ  
ἀποδέχεσθαι ἀλλ' ἠγείσθαι σε  
ῥαδίως τὸ γῆρας φέρειν οὐ διὰ τὸν  
τρόπον ἀλλὰ διὰ τὸ πολλὴν  
οὐσίαν κεκτήσθαι· τοῖς γὰρ  
πλουσίοις πολλὰ παραμυθία  
φασιν εἶναι.  
ἀληθῆ, ἔφη, λέγεις· οὐ γὰρ  
ἀποδέχονται. καὶ λέγουσι μὲν τι,  
οὐ μὲντοι γε ὅσον οἶονται· ἀλλὰ  
τὸ τοῦ Θεμιστοκλέους εὐ ἔχει, ὃς  
τῷ Σεριφίῳ λοιδορομένῳ καὶ  
λέγοντι ὅτι οὐ δι' αὐτὸν ἀλλὰ διὰ  
τὴν πόλιν εὐδοκιμοῖ, ἀπεκρίνατο  
ὅτι οὐτ' ἂν αὐτὸς Σεριφίος ἂν  
ὀνομαστὸς ἐγένετο οὐτ' ἐκεῖνος  
'Αθηναῖος.  
καὶ τοῖς δὴ μὴ πλουσίοις,  
χαλεπῶς δὲ τὸ γῆρας φέρουσιν, εὐ  
ἔχει ὁ αὐτὸς λόγος, ὅτι οὐτ' ἂν ὁ  
ἐπιεικῆς πάνυ τι ῥαδίως γῆρας  
μετὰ πενίας ἐνέγκοι οὐθ' ὁ μὴ  
ἐπιεικῆς πλουτήσας εὐκόλως ποτ'  
ἂν ἑαυτῷ γένοιτο.

*inhumanitas* omni aetati molesta est.

*est ut dicis, Cato; sed fortasse  
dixerit quispiam, tibi propter opes  
et copias et dignitatem tuam  
tolerabiliorem senectutem videri,  
id autem non posse multis contingere.*

est istuc quidem, *Laeli*, aliquid,  
sed nequaquam in isto sunt omnia;

ut Themistocles fertur Seriphio cuidam  
in iurgio respondisse, cum ille dixisset  
non eum sua sed patriae gloria  
splendorem adsecutum,  
,nec hercule' inquit ,si ego Seriphius  
essem, nec tu si Atheniensis esses  
clarus umquam fuisses.'  
quod eodem modo de senectute  
dici potest:  
nec enim in summa inopia  
levis esse senectus potest  
ne sapienti quidem, nec  
insipienti etiam in summa copia  
non gravis.

Es fällt auf, daß Cicero den Text fast um die Hälfte gekürzt hat. Schon deshalb wäre es verkehrt, die Maßstäbe einer Übersetzung anzulegen. Gleich zu Beginn zieht er Sokrates' ausladende Eingangs-Rede auf die knappe Hälfte ihrer Worte zusammen. Es ist klar, daß Laelius nicht wie Sokrates sagen kann, er unterhalte sich gern mit alten Männern, um von ihnen etwas über das Alter zu erfahren, da zwar Kephalos für Sokrates, nicht aber Cato für Laelius ein Alter unter anderen ist. Cato wird somit von Anfang an über Kephalos hinausgehoben.